

PROJET AN CHAY

Projet Anchay : de l'eau à la terre à l'assiette, agir poétiquement et localement pour un système alimentaire respectueux du vivant ..suite p2

EXPOSITIONS PERSONNELLES :

2016, 2017, 2018, 2019, 2020

- Expositions Atelier Paris 19

2015

- Rouge Vin Lie Noir, La Fine Gueule, Paris France

2011, 2013, 2014

- Mémoire de Terre, Festival Artec La Ferté Bernard France
- Encres et autres Mouillages, La Brunetière Saint Hyme France
- Mémoire de Terre, Musée de préhistoire, la Sabline, Lussac les Châteaux France
- Espace Art et Liberté, Charenton le Pont France

2008,2009

- Minotaure "Aux 4 vents d'Art" la Métairie Bruyère, Parly France
- Institut Franco Portugais de Lisbonne Portugal
- Chapelle des Jésuites, Nîmes France

2007

- Intimité galerie Actée, Charenton le Pont France

1991

- Echarde« Mairie de Nancy France

EXPOSITIONS COLLECTIVES

2016, 2017, 2018

- Exposition itinérante en Chine
- Artexpo New York - USA
- Salon art3f Salon d'art contemporain, Paris - France

2015

- Salon MAG, Montreux, Suisse
- Chateau des Tourelles, le Plessis Trevisse France
- Salon Art Monaco, Monte Carlo
- Les Lézarts de la Bièvre, Paris France
- Musée du Palais Constantin de Saint Petersburg, Russie

2011, 2012, 2013

- Galerie Gilbert Riou, Lyon France
- TITANE Institut de la Vision, Paris France
- Festival 12 X 12, Mairie du 12, Nuit Blanche, Paris France
- Le Temps des Artistes, Galerie Orsel et Galerie In my room, Paris France

2010

- Histoire de Préhistoire, 70ème de la découverte de Lascaux, les Eyzies France

2009, 2008, 2007

- Duo avec Evelyne PORTMAN, galerie Actée, Charenton le Pont France
- Boesner, Espace Commine, Paris France
- "Taureau Goya ", ville de Vauvert, France
- " Artistes dans la Ville", Charenton le Pont Galerie
- Actée, Charenton le Pont France

1992

- Les Picturales exposition itinérante en Lot et Garonne France



"...elle raconte avec ses mains, ou bien avec les mains des personnages qu'elle produit".

Claude-Jean Poignant Extrait de "Danse dans la Labyrinthe"

AIDES, MÉCÉNATS, PRIX, RÉSIDENCES

Résidences :

au 100, Etablissement Culturel et Solidaire, Paris France

Aides et Mécénats :

Repaire de Bacchus, Sony, Novotel, Monoprix, Club Gravelle Entreprendre, Conseil Général du Val de Marne, ville de Charenton le Pont, mairie 12ème, le 100, société Internethic, ville de Nîmes, IFP, ambassade de France au Portugal

Prix :Lauréate et Premier Prix du Concours Boesner, Paris France

Lauréate Concours national de peinture les Picturales, France

PUBLICATIONS, VIDÉOS

2011

Portrait audiovisuel intitulé "Dialogue entre Terriens" de Catherine Michelet réalisatrice

2008

"La Danse du Labyrinthe", Lune et l'autre, Les éditions Nykta



LEDOS PINSON

Véronique

+33 (0)6 16 34 71 96

veroniqueledos.8@gmail.com

Disponibilité de suite

PROJET AN CHAY

Projet Anchay : de l'eau à la terre à l'assiette, agir poétiquement et localement pour un système alimentaire respectueux du vivant
An Chay nous invite à vivre localement des expériences poétiques et nourricières pour questionner et imaginer de nouveaux récits dans notre rapport au sol, au vivant, à l'alimentation, à l'eau.

SPÉCIFICITÉS :

- Conception et pilotage de projets interdisciplinaires artistiques, sociaux liés à des problématiques sociétales (insertion, inclusion, écologie..)
- Expériences : 10 ans dans le secteur agroalimentaire et 25 ans dans le secteur associatif en tant que responsable de projets, développement des moyens et des ressources.

FORMATIONS

ENVIRONNEMENT

- ✓ Master 2 Droit, Economie, Gestion 2020 mention bien
- ✓ MBA RSE /DD 2020

SOCIAL <

- ✓ CAFERUIS 2017
- ✓ DEJEPS 2017 animation socio-éducative, culturelle (2 mentions)
- ✓ Ecole Normale Sociale Formation DEFA 1998

BÉNÉVOLATS

ENVIRONNEMENT

- depuis 2019
- ✓ Membre du Shift Project
- SOCIAL ET MÉDICO-SOCIAL**
- de 2002 à 2017
- ✓ APF
- ✓ Handi-Répit
- ✓ CCAS Charenton le Pont
- ✓ Asso. Capucine

CULTUREL

- de 2006 à 2017
- ✓ Asso. A.I.R.E

AUTRES ACTIVITÉS

ARTS

- de 1990 à 2017
- ✓ Artiste peintre

AIDE

- de 2001 à 2012
- ✓ Aidant Familial

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

LPO

janvier 2022 - juin 2022

Association de protection de la nature et de l'environnement

Responsable de projet Quartiers et Biodiversité

- Déploiement national et coordination de « Plus De Nature Dans Mon Quartier »

PELENITSÉ SANTE

mars 2021 – août 2021

Cabinet, spécialisé dans le secteur sanitaire et médico-social

Responsable de l'économie sociale et solidaire

- Prestations d'offres au secteur sanitaire, social et médico-social

AVVEJ ÉTABLISSEMENT RENCONTRE 93

septembre 2013 – octobre 2020

Association à vocation éducative et sociale, reconnue d'Utilité Publique

Responsable du Pôle Intégration

- Développement des budget projets (+ 75 %)
- Développement des partenariats publics et privés (CNRS, CRI, Tiers lieux : Grands-Voisins, Unis-Cité, L'Oréal, BPSS/CIB, Altavia..)

Chargée développement projets et partenariats

- Réorganisation du service, passage d'un soutien ciblé sur 2 services à l'ensemble des services (MECS, Atelier Scolaire, EPE, METIS, Club Parents)

Animatrice socio-culturelle

FOYER DE CHAILLOT (FJT)

octobre 1999 –

octobre 2001

Association d'insertion sociale et professionnelle

Responsable Action socio-éducative et Hébergement

- Encadrement d'équipe, administration et suivi de la gestion locative

GROUPE CARREFOUR ED L'EPICIER

octobre 1991 -

septembre 1999

Entreprise de la grande distribution

Contrôleuse facturation achats

Responsable de Magasin